סעיפים 6 ו-7 לכתב האישום המתוקן, אשר הוספו לאחר ההחלטה הראשונה של בית משפט קמא, כוללים עובדות אשר ככל שיוכחו במהלך שמיעת ראיות, יש בהן כדי הקמת יסודות העבירות המיוחסות למשיב בכתב האישום, לפי סעיף 33(ג) לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, תשנ"ח - 1998, ולפי תקנה 3(א) לתקנות גנים לאומיים, שמורות טבע ואתרי הלאום (איסור פגיעה בערכי טבע מוגנים, תשמ"ד-1983).

סעיף 33(ג) לחוק גנים לאומיים, קובע: **"לא יפגע אדם בערך טבע מוגן, אלא בהיתר כללי ומיוחד מאת המנהל"**.

סעיף 3(א) לתקנות גנים לאומיים קובע: **"לא יפגע אדם בערך טבע מוגן, אלא לפי היתר מאת המנהל"**.

כתב האישום המתוקן מייחס למשיב (הנאשם 2), כי הוא יזם את הפניה לנאשמת 3 לצורך ההתקשרות באותן עבודות אשר לבסוף בגינן, נטען כי נפגעו ערכי טבע מוגנים.

משמגלה כתב אישום אחריות ישירה, ומשעצם העובדה שהפעולה נעשתה במסגרת היותו של נאשם בעל תפקיד בתאגיד אינה פוטרת מאחריות זו, הרי שאין לקבל את הטענה המקדמית.

אכן, אין ביחס לעבירות המיוחסות למשיב בכתב האישום המתוקן הוראת חוק המטילה אחריות שילוחית (כפי שיש לדוגמא במסגרת סעיף 119 לחוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975). אולם, עסקינן בהטלת אחריות אישית על אדם בשל מעשיו שלו, ולא בהטלת אחריות שילוחית עליו בגין מעשי תאגיד. מכאן שהיעדר הוראת חוק כאמור אינה משפיעה על הטלת האחריות האישית. אין מדובר ב"הסדר שלילי". קבלת פרשנות שכזו נוגדת את הדין הקיים, ומשמעותה ביטול אחריות אורגן למעשיו שלו, ומתן פטור או חסינות למעשי אורגן המבוצעים על ידו באופן אישי, עבור התאגיד.

11. מכל האמור, הערעור בדין יסודו.

עובדות כתב האישום המתוקן מהוות עבירה לפי הוראות החיקוק המפורטות בכתב האישום המתוקן.

העובדות מתייחסות הן ליסוד העובדתי והן ליסוד הנפשי, וככל שיוכחו במידה הנדרשת בדין הפלילי, הרי שיהיה בכך כדי להביא להרשעת המשיב בהן.

יש להורות על ביטול החלטת בית משפט קמא מיום 26.9.16, וביטול ההוראה על "**מחיקת**" המשיב מכתב האישום.

לבקשת האי כוח הצדדים, פסק הדין יישלח אליהם בדואר.

ניתן היום, י"ח טבת תשע"ז, 16 ינואר 2017, בהעדר הצדדים.

גילת שלו, שופטת

יואל עדן, שופט

ר. יפה-כ"ץ, נשיאה
אב"ד